

**Tarifs de sûreté du fret pour les compagnies aériennes – Applicables au 1er Janvier 2026**  
**Cargo Security rates to airlines - Applicable from January 1st 2026**

Expédition de fret accompagnée d'une déclaration de sûreté conforme Agent habilité, ACC3, ou en provenance d'un chargeur connu, existants dans la base RAKC / ACC3			Expédition de fret remise sans déclaration de sûreté conforme, nécessitant une inspection filtrage  Shipment delivered without valid security declaration, requiring screening					
			Moyens classiques (X Ray)  Regular screening			Détection par chien classique ou Odorologie canine  Free running explosive detection dogs or Remote explosive scent tracing explosive detection dogs		
Minimum	/ Kg	Maximum	Minimum	/ Kg	Maximum	Minimum	/ Kg	Maximum*
10,50 EUR par LTA / CN per AWB / CN	0,034 EUR	29,40 EUR par LTA / CN per AWB / CN	30,70 EUR par LTA / CN per AWB / CN	0,179 EUR	457,60 EUR par LTA / CN per AWB / CN	94,50 EUR par LTA / CN per AWB / CN	0,263 EUR	877,80 EUR par LTA / CN per AWB / CN ou / or et / and par camion per truck

\* Si une AWB est répartie sur plusieurs camions, **877,80 EUR** s'applique par camion

\* If one AWB is loaded on several trucks, **877,80 EUR** apply per truck

NB : En cas de fret FCHR (Fret ou Courrier à Haut Risque), une sécurisation par deux moyens différents est obligatoire: moyens classiques + détection canine. Les deux prestations seront alors facturées.  
NB : In case of HRCM cargo (High Risk Cargo or Mail), security by two different means is mandatory: regular screening + Free running explosive detection dogs. Both services will be charged

\*Tarifs susceptibles de modification en cours d'année

Rates subject to change in the current year